[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	19
	»

	июня
	20

	13
	г.

		№

	218

	п.г.т. Приобье

	Об утверждении перечня

первичных средств тушения

пожаров и противопожарного инвентаря

в помещениях и строениях, находящихся

в собственности (пользовании) граждан
и об отмене постановления администрации

городского поселения Приобье от 15.11.2011г. №277
В соответствии с приказом МЧС России от 31.05.2012г. №306 «О признании утратившим силу приказа от 18.06.2003г. №313», руководствуясь ст.34 Федерального закона от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства РФ от 29.04.2012г. №390 «Об утверждение правил противопожарного режима в Российской Федерации», п.10.ч1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Утвердить перечень первичных  средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан» согласно приложению.
2. Постановление администрации городского поселения Приобье от 15.11.2011г. №277 «Об утверждении Перечня первичных  средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан» считать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее постановление для пользования неограниченным кругом лиц в доступном месте - в помещении администрации поселения и в МКУ «Приобская библиотека семейного чтения» МО г.п. Приобье.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его обнародования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Приобье по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечения безопасности.

	Глава городского поселения Приобье
	                                               С.М. Матюнин

Исполнитель

С.С. Черкашин

СОГЛАСОВАНО:

И.о. заместителя главы администрации

по вопросам строительства, ЖКХ и
З. В. Сытников

обеспечения безопасности

Заместитель главы

Ю.В. Митина

Заведующая сектором по юридической работе

О.А. Дикая

Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Приобье

от «___»___________2013г. №____
Перечень

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря

в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан

	Наименование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря
	Нормы комплектации в зависимости от вида помещений и строений

	индивидуальный жилой дом, дом для сезонного проживания

(одноэтажный)
	индивидуальный жилой дом, дом для сезонного  проживания

(2 и более этажей)
	квартира многоквартирного жилого дома

	1. Огнетушитель
	2
	2
	1

	2. Ведро
	1
	1
	-

	3. Емкость с запасом воды объемом 0,2 куб.м. в летнее время
	1
	1
	-

	4. Топор
	1
	1
	-

	5. Лом или багор
	1
	1
	-

	6. Лестница
	-
	1
	-

	7. Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала)
	1
	1
	-